53
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

постановление администрации

города от 13.12.2017 № 335-па

«Об утверждении муниципальной

программы «Развитие жилищно-

коммунального комплекса

и повышение энергетической

эффективности в муниципальном

образовании городской округ город

Пыть-Ях на 2018 – 2025 годы
и на период до 2030 года»»
В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 6 апреля 2017 г. № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы,  постановлением администрации города от 21.08.2013 № 184-па «О муниципальных и ведомственных целевых программах муниципального образования городской округ город Пыть-Ях», внести в постановление администрации города от 13.12.2017 № 335-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях на 2018 – 2025 годы и на период до 2030 года»» следующие изменения:
          1. В приложении к постановлению

1.1. Строку «Дата утверждения муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного акта)» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Дата утверждения муниципальной

программы (наименование и номер соответствующего нормативного акта)
	Постановление администрации города Пыть-Яха от 13.12.2017 № 335-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях на 2018 – 2025 годы и на период до 2030 года»»

1.2. Абзац 11  Раздела 4  изложить в следующей редакции:

«В соответствии с подпрограммой 6 «Формирование комфортной городской среды» предполагается реализация мероприятий 6.1. и 6.2 с целью повышения качества и комфорта городской среды муниципального образования, софинансирования муниципальной программы формирования современной городской среды.»
 2. Подпрограмму 6 приложения №2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению №1.
3. Строки 4, 5 приложения № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению №2.
3.
Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
4.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
5.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города - начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам Гусарова С.М.
Глава города Пыть-Яха

  О.Л. Ковалевский

	Приложение № 1

	к постановлению администрации

города Пыть-Яха

	Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№ основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники  финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026-2030 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма  6 "Формирование комфортной городской среды"

	6.1.
	Благоустройство территорий общего пользования
	УЖКК, ТиД, МКУ "УКС", ОТР, ОТиСВ
	ВСЕГО,                                                                         в том числе:
	7 504,0
	7 504,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	2 026,1
	2 026,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	4 727,5
	4 727,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	750,4
	750,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.1.1.
	Благоустройство аллеи им. С. Есенина, микрорайон 3 "Кедровый"
	УЖКК, ТиД, МКУ "УКС", ОТР, ОТиСВ
	ВСЕГО,                                                                         в том числе:
	7 504,0
	7 504,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	2 026,1
	2 026,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	4 727,5
	4 727,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	750,4
	750,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.2.
	Благоустройство дворовых территорий
	УЖКК, ТиД, МКУ "УКС", ОТР, ОТиСВ
	ВСЕГО,                                                                         в том числе:
	13 639,6
	4 439,6
	2 300,0
	2 300,0
	2 300,0
	2 300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	1 013,0
	1 013,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	2 363,7
	2 363,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	10 262,9
	1 062,9
	2 300,0
	2 300,0
	2 300,0
	2 300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.2.1.
	Благоустройство придомовой территории жилых домов №1, 2, 2а, 3, 4, 6, микрорайон 5 "Солнечный"
	УЖКК, ТиД, МКУ "УКС", ОТР, ОТиСВ
	ВСЕГО,                                                                         в том числе:
	1 479,9
	1 479,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	337,7
	337,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	787,9
	787,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	354,3
	354,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.2.2.
	Благоустройство придомовой территории жилого дома №18, ул.Св. Фёдорова, микрорайон  3"Кедровый"
	УЖКК, ТиД, МКУ "УКС", ОТР, ОТиСВ
	ВСЕГО,                                                                         в том числе:
	1 479,9
	1 479,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	337,7
	337,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	787,9
	787,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	354,3
	354,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.2.3.
	Благоустройство придомовой территории жилых домов №25,27 ул.Св. Фёдорова, микрорайон 3 "Кедровый"
	УЖКК, ТиД, МКУ "УКС", ОТР, ОТиСВ
	ВСЕГО,                                                                         в том числе:
	1 479,8
	1 479,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	337,6
	337,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	787,9
	787,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	354,3
	354,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 6
	ВСЕГО,                                                                         в том числе:
	21 143,6
	11 943,6
	2 300,0
	2 300,0
	2 300,0
	2 300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	3 039,1
	3 039,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	7 091,2
	7 091,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	11 013,3
	1 813,3
	2 300,0
	2 300,0
	2 300,0
	2 300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение № 2

	к постановлению администрации

города Пыть-Яха

	Оценка эффективности выполнения муниципальной программы
«Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях на 2018 – 2025 годы и на период до 2030 года»

	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Наименование мероприятий (комплекса мероприятий, подпрограмм), обеспечивающих достижение результата
	Фактическое значение показателя на момент  разработки программы
	Значения показателя по годам, тыс. руб.
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы
	Соотношение затрат и
результатов

	общие затраты по соответствую
щим
мероприятиям
	в т.ч. бюджетные затраты

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	городского бюджета
	федерального / окружного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	4
	Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов
	Благоустройство дворовых территорий
	84,0
	88,0
	92,0
	96,0
	125,0
	158,0
	-
	-
	-
	158*
	13 639,6
	10 262,9
	3 376,7

	5
	Количество благоустроенных мест общего пользования
	Благоустройство территорий общего пользования
	11,0
	12,0
	12,0
	13,0
	13,0
	14,0
	-
	-
	-
	14*
	7 504,0
	750,4
	6 753,6